S

eleganti Doctorum distinctione quam sequuntur *Gabriel conf.*
 132. nu. 75. lib. 1. *Peregrin. decis.* 106. nu. 2. *Pereyra de pot. elig.* 3. p.
 c. 16. nu. 6. *Sesse decis.* 373. nu. 7. 387. nu. 6. in fine. Sed quamuis in
 stricta iuris ratione hoc non insubtiliter adstrui, & fulciri pos-
 set, est dum solidissimis alijs rationibus res ipsa manifestatur, ve-
 reor, ne dum in horum disceptatione versamur lis crescat, ut so-
 let aliquando inter Medicorum manus infelix ægritudo, ut sic
 ex *Michaele de Montaigne* obseruat bene eruditus *P. Andreas*
Canonius ad Hypocratis Aphorismos in prologomena fol. 41.

Sed è vertice ad vallem descendamus, & præscribamus certis-
 simum, ac extra omnem dubitationis aleam esse, consensum eius
 cuius de re agitur sic officere consentienti vt nullum ad impugnã-
 dum actum regressum obtinere possit; de tacito consensu adfunt
 iura in *l. si sine, C. ad Velieian. c. 2. de accus. in 6. l. super seruis, C. qui*
militare non possunt lib. 12. l. si de iussor, S. pater, de pignor. l. Gaius,
de pign. act. cum sexcentis apud Pacianum lib. 1. de prob. c. 29. per
rot. Siatil. Pacificũ de Saluiano inspect. 3. c. 5. à n. 45. Theaur. lib. 3.
q. foren. 31. Æneum Robert. lib. 4. c. 14. rer. jud. D. Christophorum de
Suelues conf. 52. nu. 6. qui plures annumerat, & de expresso, l. cum
pater, S. libertis de leg. 2. l. sicuti, S. venditionis, ff. quib. mod. pign.
l. non videtur. ff. qua in frau. cred. cum innumeris apud Pereyram
de pot. elig. lib. 3. c. 16. à n. 23. Cancer lib. 3. var. c. 2. de inuen. n. 203.
Molin. de Hissp. lib. 4. c. 1. nu. 16. Fusar. q. 3 18. à nu. 315. & in spe-

cie nostra pactorum dotalium est singularis, ac pulcher *tex. in l.*
cum maritus 29. S. mulier. ff. de pactis dotalibus, aureis hisce ver-
bis rem comprehendens, Mulier de dote quam dedit pacta est, ut
si in matrimonio deceßisset: fratri eius redderetur, iisque in eum ca-
sum stipulatus est, mulier decedens quasdam res dotales marito le-
gavit, & alijs, quosdam ex seruis dotalibus manumisit. Quæsitum
est an maritus earum rerum nomine quas legavit mulier, & seruo rō
quos manumisit fratri teneretur. Respondi nil proponi cur non te-
neretur; Sed sitendum aliquantulum, & obseruandum Sceuolam,
sic proposito casui respondisse, quasi in ea consultatione nullus du-
bitationis scrupulus adesset, id enim important verba illa, nil pro-
poni cur non teneretur. Vnde appositissime Baldus per hunc text.
docuit in l. pro hereditarijs col. 3. & fin. C. de hered. act. Mulierẽ

B

non

non posse de dote testari quando est ad alium applicata vigore cōtractus, & eius interest non reuocari, cuius dictum amplexantur *Arctinus, Decius, Ruinus, & Boerius*, cum Senatu Pedemontano apud *Cacheran. decis. 20. nu. 6. Fontanella de pact. to. 2. clau. 5. glo. 10. p. 1. nu. 16. fol. 313. Surdus conf. 116. nu. 5. nec omittendus Boerius ad huius rei exornationem conf. 50. usque ad medium.*

Comprobatur in super superior traditio duobus præiuditijs in Regio Senatu Cathalonix decretis referente, & approbante *Iacobo Cancerio lib. 3. var. c. 2. de inuentario nu. 200.* quibus nil ad propositum aptius, & ad victoriam felicius inueniri posse existimamus, prosequitur eorum memor *Fontan. sup. num. 21.*

Ex qua doctrina commodissime inferitur, quod cum in nostro Regno alteri per alterum stipuletur, quia statum chartæ, *Portol. ver. instrumentum num. 84.* donatio absentis facta irrevocabiliter quaeritur, ut ipse *nu. 85. Craueta*, qui loquitur in causa Aragoniensi *conf. 985. Sess. decis. 189.* quod ad stipulante graphario iure etiã admittit DD. ut late *Borrell. to. 3. decis. tit. de dona. à n. 176. Barbof. clau. 105. Surd. deci. 111.* Sicq; cū in nostro casu Anna dū nubebat Ludouico Malo, idem vinculum apposuerit suæ dote, quod pater præponebat, & apertissimis strictissimisque verbis professã fuerit, ibi: *Taquella los trabe con tal pacto, vinculo, y condicion, y no en otra manera, &c.* Consequitur ius ita ad fratrem Hieronymum spei conditionalis peruenisse, ac si ipse præsens ad stipulatus esset, cum inter præsentem, & absentem nulla valeat apud nos conflictui differentix ratio, nec Notarij stipulatione intercedente vlla etiam hæsitatio remaneret.

comunit usq; loquend.
alar^a capitularis

Roborantur autem viriliter superiora ex eodem pacto, in secundis suæ dotis cautionibus appposito, ubi cum prædicta Anna cõfualia à patre donata litiq; obnoxia, simul cum alijs bonis in matrimonio contulisset, illorum se dominam pleno ore professã, eidem vinculo supposuit, & ad fratrem qui præsens aderat si sine liberis ipsa decederet peruenire iussit, ex quo enixior, ac firmior suæ voluntatis explicatio deprehenditur, iuxta notata per DD. in *l. Ballista, ff. ad Trebel: cum alijs apud D. Suelues conf. 86. num. 6.*

Iuuat nõ minus tanti temporis silentiũ, ad præscriptionem etiã super-.

superabundans quo potuit Anna si aliquo modo se lesam, aut de-
ceptam inspiceret conqueri de grauamine, & iuris aliquo reme-
dio sibi subuenire, quod cum omisserit, eam voluntatis suæ de-
clarationem temporis trāscursu, velut euidentiore, & silentiario
testimonio confirmatam voluit, ex hijsque in strictiori casu no-
tantur per DD. in l. fin. C. si maior factus, Simoncell. de decret. lib.
3. tit. 9. in sp. 1. nu. 4. cum seq. Cephalus cons. 3 14. col. fin. & cons. 3 15
nu. 20. & seq. Casar Barcius decis. 2. nu. 19. 20. Cancerius, qui sic in
specie argumentatur sup. d. c. 2. de inuent. num. 202.